
МАПЛЁУСК1 АБЛАСНЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

К1РАУСК1 РАЁННЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

ДВАЦЦАТЬ ВОСЬМАГА СКЛ1КАННЯ

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

15 февраля 2019 г. №  12-1
г. Юрауск г.Кировск

Об изменении решения 
Кировского районного Совета 
депутатов от 27 декабря 2018 г. 
№  11-3

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 
Беларусь Кировский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кировского районного Совета депутатов от
27 декабря 2018 г. №  45-2 «О районном бюджете на 2019 год» следующие 
изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить районный бюджет на 2019 год по расходам в сумме

28 194 179,66 белорусского рубля (далее -  рубль) исходя из 
прогнозируемого объема доходов в сумме 28 174 767,00 рубля.

Установить максимальный размер дефицита районного бюджета на 
конец 2019 года в сумме 19 412,66 рубля и осуществить его 
финансирование согласно приложению 1.»;

1.2. в пункте 3:
1.2.1. в абзаце втором цифры «28 058 767,00» заменить цифрами 

«28 174 767,00»;
1.2.2. в абзаце третьем цифры «28 058 767,00» заменить цифрами 

«28 194 179,66»;
1.3. пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Передать в 2019 году из районного бюджета в бюджеты 
сельсоветов:

5.1. дотации в сумме 130 790,00 рубля согласно приложению 7;



2

5.2. иные межбюджетные трансферты в сумме 19 763,13 рубля 
согласно приложению 8.»;

1.4. приложение 1 к этому решению изложить в следующей 
редакции: 

«Приложение 1 
к решению 
Кировского районного 
Совета депутатов 
27.12.2018 №  11-3 
(в редакции решения 
Кировского районного 
Совета депутатов
15.02.2019 №  12-1)

ФИНАНСИРОВАНИЕ дефицита районного бюджета 
_________________________________________________________________ (рублей)

Наименование Ви
д

И
ст

оч
ни

к

Ти
п 

ис
то

чн
ик

а

Д
ет

ал
из

ац
ия

Сумма

1 2 3 4 5 6
ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0 00 00 00 19 412,66
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00 19 412,66
Изменение остатков средств бюджета 1 07 00 00 2 951,66
Остатки на начало отчетного периода 1 07 01 00 9 401 285,14
Остатки на конец отчетного периода 1 07 02 00 9 398 333,48
Операции по гарантиям 
Правительства Республики Беларусь, 
местных исполнительных и 
распорядительных органов по 
кредитам банков Республики Беларусь

1 08 00 00

Платежи Правительства Республики 
Беларусь, местных исполнительных и 
распорядительных органов в качестве 
гаранта по погашению и 
обслуживанию кредитов, выданных 
банками Республики Беларусь

1 08 01 00 -220 000,00

Возврат сумм, выплаченных 
Правительством Республики Беларусь, 
местными исполнительными и 
распорядительными органами в счет 
выполнения гарантий по кредитам, 
выданным банками Республики 
Беларусь

1 08 02 00 220 000,00

Бюджетные кредиты, ссуды, займы 1 09 00 00 16 461,00
Возврат средств 1 09 02 00 16 461,00



3

Возврат других бюджетных займов и 1 09 02 03 16 461,00»;
иных средств на возвратной основе
внутри страны (за исключением
возвращаемых в фонд национального
развития и инновационные фонды)

1.5. в приложении 3 к этому решению:
позиции:

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 9 845 817,00
НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И 
ПРИБЫЛЬ

1 1 0 00 00 4 642 563,00

Налоги на доходы, уплачиваемые 
физическими лицами

1 1 1 00 00 4 423 361,00

Подоходный налог с физических 
лиц

1 1 1 01 00 4 423 361,00

Налоги на доходы и прибыль, 
уплачиваемые организациями

1 1 2 00 00 219 202,00

Налог на прибыль 1 1 2 02 00 219 202,00
НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ 1 3 0 00 00 1 082 077,00
Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 446 495,00
Земельный налог 1 3 1 08 00 446 495,00
Налоги на остаточную стоимость 
имущества

1 3 2 00 00 635 582,00

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 635 582,00»
заменить позициями:

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 9 995 817,00
НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И 
ПРИБЫЛЬ

1 1 0 00 00 4 902 563,00

Налоги на доходы, уплачиваемые 
физическими лицами

1 1 1 00 00 4 513 361,00

Подоходный налог с физических 
лиц

1 1 1 01 00 4 513 361,00

Налоги на доходы и прибыль, 
уплачиваемые организациями

1 1 2 00 00 389 202,00

Налог на прибыль 1 1 2 02 00 389 202,00
НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ 1 3 0 00 00 972 077,00
Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 386 495,00
Земельный налог 1 3 1 08 00 386 495,00
Налоги на остаточную стоимость 
имущества

1 3 2 00 00 585 582,00

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 585 582,00»;
позицию

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 1 415 097,00»
заменить позицией

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 1 381 097,00»;
позиции:



4

«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

3 4 0 00 00 187 160,00

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 187 160,00»
заменить позициями:

«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

3 4 0 00 00 153 160,00

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 153 160,00»;
позицию

«Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00 163 551,00»
заменить позицией

«Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00 129 551,00»;
позицию

«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 28 058 767,00»
заменить позицией

«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 28 174 767,00»;
1.6. в приложении 4 к этому решению:
позиции:

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 2 422 379,00
Г осударственные органы общего назначения 01 01 00 1 751 843,00»

заменить позициями:
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 2 601791,66
Г осударственные органы общего назначения 01 01 00 1 798 663,00»;

позицию
«Г осударственные архивы 01 01 07 21 000,00»

заменить позицией
«Г осударственные архивы 01 01 07 27 820,00»;

позицию
«Резервные фонды 01 09 00 100 782,00»

заменить позицией
«Резервные фонды 01 09 00 74 198,87»;

позиции:
«Резервные фонды местных исполнительных и 
распорядительных органов 01 09 04 79 723,00
Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 99 415,00
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 99 415,00
Межбюджетные трансферты 01 11 00 200 339,00
Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 200 339,00»

заменить позициями:
«Резервные фонды местных исполнительных и 
распорядительных органов 01 09 04 53 139,87
Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 215 415,00
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 215 415,00
Межбюджетные трансферты 01 11 00 239 514,79
Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 239 514,79»;



5

1.7. в приложении 5 к этому решению:
позиции:

«Г осударственное учреждение «Кировский 
районный архив» 003 00 00 00 21 000,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 003 01 00 00 21 000,00
Г осударственные органы общего назначения

003 01 01 00 21 000,00
Г осударственные архивы

003 01 01 07 21 000,00»
заменить позициями:

«Г осударственное учреждение «Кировский 
районный архив» 003 00 00 00 27 820,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 003 01 00 00 27 820,00
Г осударственные органы общего назначения

003 01 01 00 27 820,00
Г осударственные архивы

003 01 01 07 27 820,00»;
позиции:

«Кировский районный исполнительный 
комитет (далее - райисполком) 010 00 00 00 1 719 234,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 1 591 420,00»

заменить позициями:
«Райисполком 010 00 00 00 1 808 650,87
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 1 680 836,87»;

позицию
«Резервные фонды 010 01 09 00 100 782,00»

заменить позицией

«Резервные фонды 010 01 09 00 74 198,87»;
позиции:

«Резервные фонды местных исполнительных 
и распорядительных органов 010 01 09 04 79 723,00
Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 92 371,00

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 92 371,00»
заменить позициями:

«Резервные фонды местных исполнительных 
и распорядительных органов 010 01 09 04 53 139,87

Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 208 371,00

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 208 371,00»;



6

позицию
«Отдел образования, спорта и туризма
райисполкома 075 00 00 00 12 039 249,00»

заменить позицией
«Отдел по образованию, спорту и туризму
райисполкома 075 00 00 00 12 039 249,00»;

позицию
«Управление сельского хозяйства и
продовольствия райисполкома 082 00 00 00 561 393,00»

заменить позицией
«Управление по сельскому хозяйству и
продовольствию райисполкома 082 00 00 00 561 393,00»;

позиции:
«Финансовый отдел райисполкома 326 00 00 00 76 593,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 326 01 00 00 76 593,00»

заменить позициями:
«Финансовый отдел райисполкома

326 00 00 00 96 005,66
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 326 01 00 00 96 005,66»;

позиции:
«Межбюджетные трансферты

326 01 11 00 69 549,00
Трансферты бюджетам других уровней 326 01 11 01 69 549,00»

заменить позициями:
«Межбюджетные трансферты 326 01 11 00 88 961,66
Трансферты бюджетам других уровней

326 01 11 01 88 961,66»;
позиции:

«Добоснянский сельский исполнительный 
комитет Кировского района 353 00 00 00 10 685,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 353 01 00 00 10 685,00
Межбюджетные трансферты

353 01 11 00 10 685,00
Трансферты бюджетам других уровней

353 01 11 01 10 685,00»
заменить позициями:

«Добоснянский сельский исполнительный 
комитет Кировского района 353 00 00 00 30 448,13
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 353 01 00 00 30 448,13
Межбюджетные трансферты

353 01 11 00 30 448,13



7

Трансферты бюджетам других уровней
353 01 11 01 30 448,13»;

1.8. приложение 6 к этому решению изложить в следующей 
редакции:

«Приложение 6 
к решению
Кировского районного 
Совета депутатов
27.12.2018 №  11-3 
(в редакции решения 
Кировского районного 
Совета депутатов
15.02.2019 №  12-1)

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных программ и подпрограмм, финансирование 
которых предусматривается за счет средств районного бюджета, 
в разрезе ведомственной классификации расходов районного 
бюджета и функциональной классификации расходов бюджета

(рублей)

Наименование 
государственной программы, 

подпрограммы

Наименование 
раздела по 

функциональной 
классификации 

расходов

Распорядитель
средств

Объем
финансирова

ния

1 2 3 4
1. Г осударственная программа 
развития аграрного бизнеса в 
Республике Беларусь на 2016 -  
2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 11 марта 2016 г.
№ 196
подпрограмма 12 
«Обеспечение общих условий 
функционирования 
агропромышленного 
комплекса»

Национальная
экономика

Управление по 
сельскому 
хозяйству и 
продовольствию 
райисполкома

317 774,00

Итого по программе 317 774,00
2. Государственная программа 
о социальной защите и 
содействии занятости 
населения на 2016 -  2020 годы, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров Республики 
Беларусь от 30 января 2016 г.



8

Наименование 
государственной программы, 

подпрограммы

Наименование 
раздела по 

функциональной 
классификации 

расходов

Распорядитель
средств

Объем
финансирова

ния

1 2 3 4
№ 73
2.2. подпрограмма 5 
«Социальная интеграция 
инвалидов и пожилых 
граждан»

Социальная
политика

Отдел
идеологической 
работы, культуры 
и по делам 
молодежи 
райисполкома

10 780,00

Управление по 
труду, занятости 
и социальной 
защите
райисполкома

1 203 945,00

Итого по подпрограмме 1 214 725,00
Итого по программе 1 214 725,00
3. Г осударственная программа 
«Здоровье народа и 
демографическая безопасность 
Республики Беларусь» на 
2016 -  2020 годы, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров Республики 
Беларусь от 14 марта 2016 г.
№ 200
3.1. подпрограмма 1 
«Семья и детство»

Социальная
политика

Управление по 
труду, занятости 
и социальной 
защите
райисполкома

38 965,00

3.2. подпрограмма 3 
«Туберкулез»

Здравоохранение Учреждение
здравоохранения
«Кировская
центральная
районная
больница»

1 905,00

3.3. подпрограмма 5 
«Профилактика ВИЧ- 
инфекции»

Здравоохранение Учреждение
здравоохранения
«Кировская
центральная
районная
больница»

100,00



9

Наименование 
государственной программы, 

подпрограммы

Наименование 
раздела по 

функциональной 
классификации 

расходов

Распорядитель
средств

Объем
финансирова

ния

1 2 3 4
3.4. подпрограмма 7 
«Обеспечение
функционирования системы 
здравоохранения Республики 
Беларусь»

Здравоохранение Учреждение
здравоохранения
«Кировская
центральная
районная
больница»

6 277 477,00

Итого по программе 6 318 447,00
5. Государственная программа 
«Охрана окружающей среды и 
устойчивое использование 
природных ресурсов» на 
2016-2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 17 марта 2016 г.
№ 205

5.1. подпрограмма 4 
«Сохранение и устойчивое 
использование биологического 
и ландшафтного 
разнообразия»

Охрана
окружающей
среды

Райисполком 1 000,00

5.2. подпрограмма 6 
«Обеспечение
функционирования системы 
управления охраной 
окружающей среды в 
Республике Беларусь и 
реализация мероприятий по 
рациональному (устойчивому) 
использованию природных 
ресурсов и охране 
окружающей среды на 
региональном уровне»

Охрана
окружающей
среды

Райисполком 20 000,00

Управление по 
сельскому 
хозяйству и 
продовольствию 
райисполкома

2 000,00

Кировское
унитарное
коммунальное
предприятие
«Жилкомхоз»

12 000,00

Итого по подпрограмме 34 000,00



10

Наименование 
государственной программы, 

подпрограммы

Наименование 
раздела по 

функциональной 
классификации 

расходов

Распорядитель
средств

Объем
финансирова

ния

1 2 3 4
Итого по программе 35 000,00
6. Государственная программа 
«Энергосбережение» на 2016 -  
2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 28 марта 2016 г.
№ 248

подпрограмма 2 «Развитие 
использования местных 
топливно-энергетических 
ресурсов, в том числе 
возобновляемых источников 
энергии»

Жилищно
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство

Кировское
унитарное
коммунальное
предприятие
«Жилкомхоз»

515 000,00

Итого по программе 515 000,00

7. Государственная программа 
«Образование и молодежная 
политика» на 2016 -  2020 годы, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров Республики 
Беларусь от 28 марта 2016 г.
№ 250

7.1. подпрограмма 1 
«Развитие системы 
дошкольного образования»

Образование Отдел по 
образованию, 
спорту и туризму 
райисполкома

2 970 356,00

7.2. подпрограмма 2 
«Развитие системы общего 
среднего образования»

Образование Отдел по 
образованию, 
спорту и туризму 
райисполкома

7 082 842,00

7.3. подпрограмма 3 
«Развитие системы 
специального образования»

Образование Отдел по 
образованию, 
спорту и туризму 
райисполкома

71 345,00



11

Наименование 
государственной программы, 

подпрограммы

Наименование 
раздела по 

функциональной 
классификации 

расходов

Распорядитель
средств

Объем
финансирова

ния

1 2 3 4
7.4. подпрограмма 8 
«Развитие системы 
дополнительного образования 
детей и молодежи»

Образование Отдел
идеологической 
работы, культуры 
и по делам 
молодежи 
райисполкома

703 800,00

Отдел по 
образованию, 
спорту и туризма 
райисполкома

384 334,00

Итого по подпрограмме 1 088 134,00
7.5. подпрограмма 9 
«Обеспечение
функционирования системы 
образования Республики 
Беларусь»

Образование Отдел по 
образованию, 
спорту и туризму 
райисполкома

521 302,00

Социальная
политика

Отдел по 
образованию, 
спорту и туризму 
райисполкома

417 575,00

Итого по подпрограмме 938 877,00
7.6. подпрограмма 11 
«Молодежная политика»

Социальная
политика

Отдел
идеологической 
работы, культуры 
и по делам 
молодежи 
райисполкома

1 376,00

Итого по программе 12 152 930,00
8. Государственная программа 
«Культура Беларуси» на 
2016 -  2020 годы, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров 
Республики Беларусь от 4 
марта 2016 г. № 180

8.1. подпрограмма 1 
«Наследие»

Физическая 
культура, спорт, 
культура и

Отдел
идеологической 
работы, культуры

515 587,00



12

Наименование 
государственной программы, 

подпрограммы

Наименование 
раздела по 

функциональной 
классификации 

расходов

Распорядитель
средств

Объем
финансирова

ния

1 2 3 4
средства
массовой
информации

и по делам
молодежи
райисполкома

8.2. подпрограмма 2 
«Искусство и творчество»

Физическая 
культура, спорт, 
культура и 
средства 
массовой 
информации

Отдел
идеологической 
работы, культуры 
и по делам 
молодежи 
райисполкома

966 550,00

8.3. подпрограмма 3 
«Архивы Беларуси»

Общегосударств
енная
деятельность

Государственное 
учреждение 
«Кировский 
районный архив»

27 820,00

Итого по программе 1 509 957,00
9. Государственная программа 
развития физической 
культуры и спорта в 
Республике Беларусь на 2016 -  
2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 12 апреля 2016 г. 
№ 303

подпрограмма 2 
«Подготовка спортивного 
резерва, физкультурно
оздоровительная, спортивно
массовая работа»

Физическая 
культура, спорт, 
культура и 
средства 
массовой 
информации

Отдел по 
образованию, 
спорту и туризму 
райисполкома

505 465,00

Итого по программе 505 465,00



13

Наименование 
государственной программы, 

подпрограммы

Наименование 
раздела по 

функциональной 
классификации 

расходов

Распорядитель
средств

Объем
финансирова

ния

1 2 3 4
10. Государственная
программа «Комфортное
жилье и благоприятная среда»
на 2016 -  2020 годы,
утвержденная постановлением
Совета Министров
Республики Беларусь от 21
апреля 2016 г. № 326

10.1. подпрограмма 1 Жилищно- Кировское 1 396 273,00
«Обеспечение качества и коммунальные унитарное
доступности услуг» услуги и коммунальное

жилищное предприятие
строительство «Жилкомхоз»

Социальная Райисполком 5 893,00
политика

Итого по подпрограмме 1 402 166,00
10.2. подпрограмма 2 Жилищно- Кировское 229 635,00
«Модернизация и повышение коммунальные унитарное
эффективности услуги и коммунальное
теплоснабжения» жилищное предприятие

строительство «Жилкомхоз»
10.3. подпрограмма 3 Жилищно- Кировское 552 900,00
«Ремонт жилищного фонда» коммунальные унитарное

услуги и коммунальное
жилищное предприятие
строительство «Жилкомхоз»

10.4. подпрограмма 8 Национальная Райисполком 6 232,00
«Качество и доступность экономика
бытовых услуг»

Итого по программе 2 190 933,00



14

Наименование 
государственной программы, 

подпрограммы

Наименование 
раздела по 

функциональной 
классификации 

расходов

Распорядитель
средств

Объем
финансирова

ния

1 2 3 4
11. Г осударственная 
программа «Строительство 
жилья» на 2016 -  2020 годы, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров 
Республики Беларусь от 21 
апреля 2016 г. № 325

11.1. подпрограмма 1 
«Строительство жилых домов»

Жилищно
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство

Райисполком 7 304,00

Социальная
политика

Райисполком 50 900,00

Итого по подпрограмме 58 204,00
11.2. подпрограмма 2 
«Инфраструктура к жилью»

Жилищно
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство

Кировское
унитарное
коммунальное
предприятие
«Жилкомхоз»

90 000,00

Итого по программе 148 204,00
12. Государственная 
программа развития 
транспортного комплекса 
Республики Беларусь на 2016 
-  2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 28 апреля 2016 г. 
№ 345

подпрограмма 2 
«Развитие автомобильного, 
городского электрического 
транспорта и метрополитена 
Республики Беларусь»

Национальная
экономика

Кировский филиал 
Автопарк № 14 
ОАО
«Могилевоблавто-
транс»

346 709,00



15

Наименование 
государственной программы, 

подпрограммы

Наименование 
раздела по 

функциональной 
классификации 

расходов

Распорядитель
средств

Объем
финансирова

ния

1 2 3 4
Итого по программе 346 709,00
13. Государственная 
программа на 2015 -  2020 
годы по увековечению 
погибших при защите 
Отечества и сохранению 
памяти о жертвах войн, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров 
Республики Беларусь от 4 
июня 2014 г. № 534

Жилищно
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство

Кировское
унитарное
коммунальное
предприятие
«Жилкомхоз»

5 000,00

ИТОГО 25 260 144,00

1.9. дополнить решение приложением 8 следующего содержания: 

«Приложение 8 
к решению 
Кировского районного 
Совета депутатов 
27.12.2018 №  11-3

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из районного бюджета в 
бюджеты сельсоветов

(рублей)
Наименование сельсовета Сумма

Добосненский сельсовет 19 763,13
ИТОГО 19 763,13».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

Председатель Г.П. Слабодникова


